



Datum: 2023-03-09
Handläggare: Henrik Norén
Direktnr:
Diariernr: 2023.135 KS

Kommunstyrelsen

Ansökan om investeringsbidrag gällande ett automatiserat markeringsystem - Alingsåsortens jaktskytteförening

Ärendebeskrivning

Alingsåsortens jaktskytteförening har inkommit med en ansökan om investeringsbidrag för att införskaffa ett automatiserat markeringsystem till föreningens älgbana.

Den totala kostnaden för systemet beräknas uppgå till 250 000 kronor, och föreningen ansöker om 100 000 kronor i investeringsbidrag från Alingsås kommun.

Förvaltningens yttrande

Alingsåsortens jaktskytteförening är en förening som grundlades år 1928, och idag har 254 medlemmar; varav 230 män och 24 kvinnor. Föreningen bedriver jaktskytteverksamhet, och är öppen för alla. Föreningen skriver i sin ansökan om investeringsbidrag att "Alingsåsortens Jaktskytteförening är öppen för alla intresserade jaktskyttar och vänder sig till människor i alla åldrar, oavsett kön, etnicitet, sexuell läggning eller religion." För att öka antalet kvinnliga medlemmar har föreningen startat en så kallad JAQT-grupp för enbart kvinnor, vilket bedöms ha fått antalet kvinnliga medlemmar i föreningen att öka. Föreningen framlyfter sin samhällsnytta kopplat till viltförvaltning. Därtill noteras att föreningen i samverkansavtal med kommunen erbjuder kommunen hjälp vid krissituationer där förmåga att röra sig i skog och mark efterfrågas.

Föreningens älgbana är idag tekniskt omodern. Ett automatiserat markeringsystem anses bidra till kraftigt förbättrad säkerhet då personal inte längre skulle behöva befinna sig vid skjutvallen för att markera träffar. Vidare anses systemet kunna bidra till snabbare skytte och mer precis träffmarkering.

Föreningens ansökan om investeringsbidrag bedöms i enlighet med Kommunstyrelsens riktlinjer för investeringsbidrag (2021.246 KS). Kommunstyrelsen utgör beslutande instans.

Riktlinjerna stipulerar att föreningar kan söka investeringsbidrag för verksamhetsmaterial med större inköpsvärde, samt för nybyggnad, tillbyggnad och renovering av anläggning; dock inte för lokaler som är subventionerade av kommunen. Bidraget syftar till att ge grundtrygghet för att bedriva verksamhet i den anläggning som föreningen hyr eller äger, samt till att främja investeringar som är tillgängliga för både föreningarnas medlemmar och alingsåsare. Kommunen skall prioritera verksamheter inriktade mot barn- och ungdomsverksamhet samt kulturhistorisk verksamhet.

Dessutom gäller att anläggningen skall vara belägen i Alingsås kommun. Vidare skall föreningen vara av allmänintresse och vara öppen för alla, om inte sakliga och godtagbara skäl finns för undantag. Det skall framgå av föreningens stadgar att alla har rätt att bli medlemmar i föreningen och delta i dess verksamhet. Dock stadgar riktlinjerna att bidrag inte ges till stödföreningar/supporterklubbar, och liknande, eller föreningar som har som huvudsaklig uppgift att tillvarata enskildas yrkesmässiga eller ekonomiska intressen. Riktlinjerna anger därtill att föreningen skall vara en juridisk person, och ha stadgar, vald

styrelse och revisor. Föreningen skall med hjälp av verksamhetsberättelser eller andra underlag, som information om antal medlemmar, också kunna uppvisa kontinuitet och stabilitet i den verksamhet som bedrivs, samt kunna anses ha positiv betydelse för dess medlemmar och deltagare. Riktlinjen är att verksamheten bör ha bedrivits under minst ett år.

Vid ansökan om investeringsbidrag skall föreningen samråda projektet med kommunen, samt lämna en motivering till varför investeringen är viktig för verksamheten. Därtill skall offerter, ritningar, skisser, kostnadskalkyler eller liknande bifogas.

Ekonomiskt gäller att kommunens insats/investeringsbidrag inte bör överstiga 50 procent i förhållande till den totala investeringsutgiften/kostnaden. Vidare anger riktlinjen att inkomna ansökningar hanteras och beslutas av Kommunstyrelsen med utgångspunkt i kommunens totala ekonomiska utrymme.

Kommunledningskontoret bedömer att den inkomna ansökan om investeringsbidrag uppfyller de krav som Kommunstyrelsens riktlinjer för investeringsbidrag ställer och därför bör beviljas.

Kommunledningskontoret har informerat föreningen om gällande riktlinjer för investeringsbidrag.

Ekonomisk bedömning

Kostnaden om 100 000 kronor ryms inom Kommunstyrelsens budget innevarande år.

Kostnaden belastar Kommunstyrelsens budget.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i Kommunstyrelsen

Alingsåsortens jaktskytteförening beviljas ett investeringsbidrag om maximalt 100 000 kronor.

Beslutet ska skickas till

Alingsåsortens jaktskytteförening, Ekonomi-KLK

Simon Lindau
Ekonomichef
Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-03-09

Henrik Norén
Ekonomistrateg

Simon Lindau,